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„Nie święci garnki lepią” czyli jak to się wszystko zaczęło… Kilkanaście lat temu zakochaliśmy się w
glinie i cudownych możliwościach, jakie daje ten materiał. Dzięki pasji, jaką jest garncarstwo,
prowadzimy jedyny w całym województwie kujawsko-pomorskim tradycyjny warsztat garncarski. Z
biegiem lat odkryliśmy w sobie zamiłowanie do kultury i tradycji naszej wsi oraz rzemiosł, które ściśle
były z nią związane. Odtwarzamy ginące zawody, przypominamy te elementy naszej historii, które
odchodzą dziś w zapomnienie. U nas nic nie dzieje się na niby ! Wszystkie rzemiosła żyją, mają
charakter interaktywny, co jest szczególnie istotne w przypadku najmłodszych naszych uczestników.

                                             Zatem zapraszamy do Wioski Ginących Zawodów !

Od początku istnienia firmy przybliżamy szerokiej publiczności tradycyjne zawody, które dziś można
uznać już za ginące.

Wioska Ginących Zawodów to miejsce szczególne, ponieważ razem z gośćmi odkrywamy tajniki
zapomnianych rzemiosł. Tylko u nas można spróbować swoich sił na kole garncarskim, umielić mąkę
w żarnach, posmakować oleju lnianego tłoczonego na miejscu, ukręcić swój powróz, poznać jak
działają krosna tkackie, zmierzyć się z zawodem plecionkarza czy kowala. Dodatkową atrakcją jest
możliwość zakupienia oryginalnych upominków z Koronowa wykonanych przez garncarza. Na terenie
Wioski znajduje się wystawa sprzętów dawnego gospodarstwa, tradycyjna wędzarnia, piec chlebowy
oraz liczne czasowe ekspozycje przedmiotów nawiązujących do zawodów kołodzieja, bednarza,
sitarza.
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W ramach Wioski Ginących Zawodów proponujemy:

1. Wycieczkę do Wioski Ginących Zawodów ( grupa do 50 osób),

Podczas wycieczki dla grup zorganizowanych oferujemy następujące warsztaty :

Warsztat garncarski,
Warsztat powroźnika,
Warsztat papieru czerpanego,
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Dawną polską wieś,
Warsztat prząśniczki,
Warsztat plecionkarza

2. Zajęcia indywidualne i rodzinne we Wiosce ( stacjonarnie),

3. Zajęcia rzemieślnicze w szkołach i innych instytucjach,

4.  Pokazy ginących rzemiosł podczas wydarzeń plenerowych na terenie całego kraju.

Dzięki   prezentacjom  naszej Wioski Ginących Zawodów, możemy uświetnić każde wydarzenie
oferując plenerowy pokaz historyczny.

W tym celu rekonstruujemy ducha wioski średniowiecznej prezentując stare zawody oraz inne
materialne elementy z minionych epok. Wszyscy rzemieślnicy oraz ich rodziny prezentują się w
strojach historycznych..

W miejscu pokazu rozstawiamy warsztaty, namioty rzemieślników, jeżeli są takie możliwości
rozpalamy ogniska lub piece, które ze sobą przywozimy i zapraszamy do nas publiczność. Pokazy
ginących rzemiosł podczas imprez plenerowych są bardzo dużą atrakcją dla odwiedzających. W
Wiosce każde rzemiosło odżywa na nowo, niemal wszystkich przedmiotów można dotknąć i
dowiedzieć się jak funkcjonują. Nasze warsztaty uświetniają różnego rodzaju wydarzenia: dni miast,
dożynki, spotkania integracyjne i inne ciekawe spotkania.

Jesteśmy największą w Polsce Wioską Ginących Zawodów, ponieważ nasza oferta obejmuje aż 20
różnorodnych zapominanych zawodów. Stanowią one naszą wielką pasję oraz pracę, którą z
przyjemnością wykonujemy na co dzień.

Aby odwiedzić Wioskę Ginących Zawodów należy wcześniej umówić spotkanie telefonicznie lub
mailowo. Wioska organizuje także jarmarki, spotkania oraz warsztaty – informacji prosimy szukać na
stronie www.garniec.pl [5]

Okolica

Wioska Ginących Zawodów jest położona w bliskiej odległości od Zalewu Koronowskiego, stąd można
korzystać z uroków lasu i wody ( plaża w Pieczyskach znajduje się w odległości ok. 2 km). Samo
Koronowo posiada wiele zabytków  m.in. Bazylikę WNMP, kościół Św. Andrzeja, synagogę, most kolejki
wąskotorowej, Diabelski Młyn i oczywiście urokliwy park Grabina.  Niedawno oddana ścieżka łącząca
Koronowo z Bydgoszczą, która biegnie w pobliżu Wioski, zachęca do aktywności rowerowej.

Kontakt

Garniec Tomasz Poraziński

Ul. Lipkusz 8

86-010 Koronowo

Tel. 608 012 541

www.garniec.pl [5]
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